EMPRESA DE TECNOLOGIA E INFORMAÇÕES DA PREVIDÊNCIA - DATAPREV S.A.

 

O Secretário-Executivo, no uso de suas atribuições legais, com base no §8º do art. 65 da Lei
nº 8.666/93, determina o apostilamento ao Contrato Administrativo nº 32/2021, reajustando o valor
global do contrato dos atuais R$ 3.242.975,06 (três milhões duzentos e quarenta e dois mil novecentos e
setenta e cinco reais e seis centavos) mensais e R$ 38.915.700,72 (trinta e oito milhões novecentos e
quinze mil setecentos reais e setenta e   dois centavos) anuais  para  R$ 3.462.493,01 (três milhões
quatrocentos e sessenta e dois mil quatrocentos e noventa e três reais e um centavo) mensais e   R$
41.549.916,18 (quarenta e um milhões quinhentos e quarenta e nove mil novecentos e dezesseis reais
e dezoito  centavos) anuais,  no período de  12/11/2022 a 03/12/2023,  representando uma
diferença estimada  a ser recomposta de R$ 2.795.195,29 (dois milhões, setecentos e noventa e cinco
mil cento e noventa e cinco reais e vinte e nove centavos) ​sobre o valor atual do contrato, em razão do
reajuste de preços pela variação acumulada por doze meses em novembro de 2022 do Índice de Custo da
Tecnologia da Informação – ICTI/IPEA, em conformidade com o Item 12.1.1.